ubicados con frente a la calle de la obra, llamados en adelante “frentistas”.

Artículo 3º.- ESTABLECER que el monto correspondiente a cada 

cuenta por la obra de cordón cuneta se calculará por metro lineal de frente, 

multiplicando los metros lineales del inmueble por el importe de $32.000 

(pesos treinta y dos mil).

Este valor será aplicable exclusivamente a aquellos frentistas que abonen 

el 50% del total el día hábil siguiente a la notificación de la presente orde-

nanza, y el 50% restante dentro de los 30 días corridos, ya sea mediante 

efectivo, transferencia bancaria o tarjetas de crédito conforme a las promo-

[...]

habilitado por el presente, de acuerdo Plan de Evacuación y Rol de In-

cendio obrante en el expediente, realizado por el Lic. Martin E. Rodriguez 

Matricula 31218813/6352, en cumplimiento del Art. 26º de la Ordenanza Nº 

837/2005, del ESPACIO PÚBLICO de Un Mil Seiscientas (1.600) personas.

Art. 5º.- Remítase copia del presente Decreto, a la Secretaría De De-

sarrollo Económico Y Análisis Financiero a los fines correspondientes.-

Art. 6º.- Comuníquese, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.-

Malagueño, 05 de agosto de 2025.-

[...]

Loza MP 22034460/7232, en cumplimiento del Art. 26º de la Ordenanza Nº 

837/2005, conforme el siguiente detalle:

Factor de Ocupación Sector Cubierto, capacidad de personas Un Mil Cua-

trocientos Treinta y Cuatro (1434).

Factor de Ocupación Sector Descubierto, capacidad de personas Un Mil 

Cincuenta (1050).

Art. 5º.- REMITIR copia del presente Decreto, a la Secretaría de Desa-

rrollo Económico y Análisis Financiero a los fines correspondientes.-

Art. 6º.- Comuníquese, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archí-

vese.-

Malagueño, 05 de Agosto de 2025.-

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO CEBALLOS 

DECRETA

Art.1°) OTÓRGUESE a las personas determinadas en la Planilla que, 

como Anexo I, forma parte integrante del presente, los importes estable-

cidos en concepto de Subsidios, los que suman un total de pesos quince 

millones ochocientos cincuenta y cinco mil ($ 15.855.000,00) acorde a los 

términos expuestos precedentemente. 

Art.2°) IMPÚTESE los importes otorgados a la partida 1.3.05.02.1.09.04 

“Otros Programas” del presupuesto vigente. 

Art.3°) PASE A CONOCIMIENTO de la Secretaría de Economía y Fi-

nanzas, del Tribunal de Cuentas y a quien más corresponda.

[...]

DECRETA 

Art.1°) OTÓRGUESE a las personas determinadas en la Planilla 

que, como Anexo I, forma parte integrante del presente, los importes es-

tablecidos en concepto de Subsidios correspondientes al mes de Abril, 

los que suman un total de pesos veintidós millones setenta y dos mil ($ 

22.072.000,00) acorde a los términos expuestos precedentemente. 

Art.2°) IMPÚTESE los importes otorgados a la partida 1.3.05.02.1.09.04 

“Otros Programas” del presupuesto vigente. 

Art.3°) PASE A CONOCIMIENTO de la Secretaría de Economía y Fi-

nanzas, del Tribunal de Cuentas y a quien más corresponda.